
Na podlagi prvega odstavka 145. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22) 
Vlada Republike Slovenije izdaja

       ODLOK

        o ustanovitvi Podnebnega sveta

1. člen

S tem odlokom se ustanovi Podnebni svet (v nadaljnjem besedilu: svet), kot neodvisno, 
nacionalno znanstveno posvetovalno telo za podnebno politiko.

2. člen

Naloge sveta so znanstveno svetovanje v obliki strokovnih mnenj in priporočil Vladi o 
obstoječih in predlaganih ukrepih podnebne politike ter o njihovi skladnosti z ratificiranimi 
mednarodnimi pogodbami in pravnim redom EU s področja podnebnih sprememb, predvsem 
pa svet:

1.      spremlja izvajanje in revizije Dolgoročne podnebne strategije Republike Slovenije, 
Celovitega energetskega in podnebnega načrta Slovenije in druge strateške 
dokumente, ki urejajo blaženje in prilagajanje na podnebne spremembe, se opredeli 
do poročil o njihovem izvajanju ter predlaga ukrepe za njihovo učinkovito izvajanje;

2.      predlaga ukrepe za blaženje podnebnih sprememb in prilagajanje nanje ter za njihovo 
izvajanje v skladu z najnovejšimi znanstvenimi dognanji in prispeva k celoviti 
obravnavi čezsektorskih ukrepov glede podnebnih sprememb;

3.      pripravi letno poročilo o svojem delu in ga javno objavi na osrednjem spletnem mestu 
državne uprave;

4.     sodeluje s strokovnimi institucijami na področju podnebnih sprememb in z lokalnimi   
skupnostmi.

3. člen

(1) Svet sestavljajo:

1. štirje člani predlagani s strani javnih univerz;
2. trije člani predlagani s strani Slovenske akademije znanosti in umetnosti;
3. dva člana predlagana s strani nevladnih organizacij iz 237. člena Zakona o varstvu 

okolja (Uradni list RS, št. 44/22).

(2) Člane sveta imenuje Vlada na predlog ministrstva, pristojnega za podnebne spremembe.

(3) Člani sveta izmed sebe izvolijo predsednika sveta. Za izvolitev predsednika je potrebna 
dvotretjinska večina vseh članov sveta. 

(4) Mandat članov sveta traja šest let z možnostjo enkratnega ponovnega imenovanja.

(5) Vlada lahko člana sveta predčasno razreši:

- na utemeljeni predlog tistega, ki ga je predlagal v imenovanje,



- na njegovo lastno pobudo ali

- v primeru smrti.

(6) Odstop člana je v primeru iz druge alineje prejšnjega odstavka veljaven, ko svet prejme 
pisno izjavo člana o odstopu.

(7) Vlada, na predlog ministrstva pristojnega za podnebne spremembe, za vsakega člana 
imenuje tudi njegovega namestnika, ki nadomešča člana v času njegove odsotnosti. 

4. člen

(1) Svet dela in odloča o zadevah iz svoje pristojnosti na rednih, izrednih in dopisnih sejah 
sveta.

(2) Sejo sveta skliče predsednik sveta oziroma v njegovi odsotnosti njegov namestnik, na 
lastno pobudo, na predlog namestnika predsednika sveta ali vsaj treh članov sveta ali na 
pobudo ustanovitelja.

(3) Svet se sestaja vsaj dvakrat letno. 

5. člen

(1) Svet sprejema stališča, mnenja, poročila in druge akte z večino glasov navzočih članov 
sveta, razen kadar je s poslovnikom določeno drugače. 

(2) Člani sveta glasujejo javno, z dvigom rok.

(3) Ne glede na prejšnji odstavek lahko svet z večino glasov prisotnih članov na predlog vsaj 
dveh članov odloči, da se o posameznem predlogu odločitve glasuje tajno.

6. člen

(1) Administrativno-tehnično podporo za delo Podnebnega sveta zagotavlja ministrstvo 
pristojno za podnebne spremembe.

(2) Minister izmed strokovnih sodelavcev ministrstva predlaga tajnika sveta in njegovega 
namestnika, ki ju člani sveta potrdijo na prvi seji. 

7. člen

Predsednik, člani sveta in njihovi namestniki so za udeležbo in sodelovanje na seji sveta 
upravičeni do sejnine in do povračila potnih stroškov v skladu s predpisom, ki ureja sejnine in 
povračila stroškov v javnih skladih, javnih agencijah, javnih zavodih in javnih gospodarskih 
zavodih.

8. člen

Tajnik sveta je zadolžen za pripravo letnega poročila o delovanju sveta. Poročilo se hrani v 
zbirki dokumentarnega gradiva, ki se vodi pri ministrstvu, pristojnem za podnebne spremembe. 



PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

9. člen

Vlada člane sveta imenuje najpozneje v 14 dneh od uveljavitve tega odloka.

10. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-3/2023

Ljubljana, dne

EVA 2023-2550-0001

Vlada Republike Slovenije

PREDSEDNIK


